
Druk Nr 9/IX 
 
 
 

UCHWAŁA NR IX/140/2007 
RADY MIEJSKIEJ w ELBLĄGU 

z dnia 20 września 2007 
 
 
 

w sprawie zmian w Statucie Powiatowego Urzędu Pracy w Elblągu 
 
 
 

Na podstawie art. 20 ust.2 oraz art. 238 ust.3 ustawy z dnia 30 czerwca 
2005r. o finansach publicznych / Dz. U. Nr 249, poz. 2104, Nr 169 poz. 1420 i z 
2006r. Nr 45 poz. 319/ oraz art.18 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o 
samorządzie gminnym / Dz. U. z 2001r. Nr 142 poz. 1591, Dz. U. z 2002r. Nr 23 
poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz.984, Nr.153, poz.1271,Nr.214 poz.1806, i z 
2003 r.Nr.80 poz.717,  Nr.162,poz.1568 z 2004r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 
1203 i z 2005r. Nr 172 poz.1441 i Nr.175 poz. 1457 z 2006r. Nr 17, poz. 128, Nr 
181, poz. 1337, i z 2007r. Nr 48 poz.327 uchwala się co następuje: 
 
 
 

§ 1 
 
 

W Statucie Powiatowego Urzędu Pracy w Elblągu stanowiącym załącznik 
do Uchwały  Nr VI/70/2007 Rady Miejskiej w Elblągu z dnia 19 kwietnia 2007r., 
wprowadza się następujące zmiany: 

 
1. § 11 ust.3 otrzymuje brzmienie: 

„ Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy  kieruje działalnością Urzędu przy 
pomocy zastępcy dyrektora, kierownika filii i kierowników komórek 
organizacyjnych .”,  
 

2. § 11 ust.6 otrzymuje brzmienie: 
„ Prezydent Miasta w uzgodnieniu ze Starostą Powiatu  powołuje  

Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy, wyłonionego w drodze konkursu, 
spośród osób posiadających wykształcenie wyższe oraz co najmniej 3-letni 
staż pracy w publicznych służbach zatrudnienia lub co najmniej 5-letni staż 
pracy w innych instytucjach rynku pracy. Prezydent Miasta w uzgodnieniu ze 
Starostą Powiatu odwołuje Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy po uzyskaniu 
zgody powiatowej rady zatrudnienia wyrażonej większością co najmniej 2/3 
składu rady. 



3. §12 otrzymuje brzmienie: 
 „ Szczegółową organizację wewnętrzną oraz zakres zadań 
poszczególnych komórek organizacyjnych określa Regulamin Organizacyjny 
Powiatowego Urzędu Pracy w Elblągu nadawany przez Prezydenta Miasta ”. 
 
 

 
 

§2 
 
 
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Elbląg. 
 
 
 

§ 3 
 
 
Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego i wchodzi w życie po upływie czternastu dni od daty 
opublikowania. 
 
  

PRZEWODNICZĄCY 
Rady Miasta w Elblągu 

Janusz NOWAK 
 
 

 
UZASADNIENIE 

 
 
 
 

1.   Wprowadzenie zmian organizacyjnych polegających na rozdzieleniu 
stanowiska zastępcy dyrektora i kierownika  działu rynku pracy ma na 
celu usprawnienie działalności  i koordynacji pracy w Powiatowym  
Urzędzie Pracy w Elblągu. Do 2004r. stanowiska te funkcjonowały 
niezależnie. Połączenia ich dokonano kierując się rachunkiem 
ekonomicznym, sporządzonym w związku z ograniczeniem środków 
otrzymywanych na funkcjonowanie jednostki. 

Dział Rynku Pracy realizujący zadania z zakresu aktywizacji 
lokalnego rynku pracy, w ramach środków Funduszu Pracy, PFRON, 
EFS, jest newralgicznym punktem struktury Urzędu. Po dwóch latach 
funkcjonowania połączonych stanowisk , należy stwierdzić że 
zwiększająca się rokrocznie ilość zadań do realizacji , spowodowana 
między innymi napływem środków zewnętrznych, w celu zapewnienia 
wysokiej jakości realizacji tych zadań zgodnie z obowiązującymi 
standardami , wymaga nadzoru i koordynacji osoby nie obciążonej 
dodatkowymi obowiązkami.  



 
2.   § 11 ust.6 „Statutu „ zostaje dostosowany do zapisu art.9 ust.5a  ustawy 

o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy  z dnia 20 kwietnia 
2004r. /Dz.U. Nr 99 poz.1001/.  

 
3.   § 12 „Statutu” zostaje dostosowany do zapisu  art.40 ust.2 pkt.2 ustawy 

o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990r./ Dz.U.Nr 142 z 2001r. 
poz.1591 z późn.zmn./.  

  
  
  
  
  
 
  
  

Druk Nr 5/XI 
 
 
 

UCHWAŁA NR XI/186/2007 
RADY MIEJSKIEJ W ELBLĄGU 

Z dnia 29 listopada 2007 
 
 
 

w sprawie zmian w Statucie Powiatowego Urzędu Pracy w Elblągu 
 
 

 
Na podstawie  art.18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca  1990 roku o samorządzie 
gminnym / Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz.1591; z 2002 r. Dz. U. Nr 23 poz. 220, Nr 62 
poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 214 poz. 1806 ; Nr 153 poz. 1271, z 2003 r. Dz. U. Nr 
80 poz. 717, Nr 162 poz.1568 ; z 2004 r. Dz. U . Nr 102 poz.1055, Nr 116 poz.1203 ; 
z 2005 r. Dz. U. Nr 172 poz.1441, Nr 175 poz.1457 ; z 2006 r. Dz. U. Nr 17 poz.128, 
Nr 181 poz. 1337 ; z 2007 r. Dz. U. Nr 48 poz.327, Nr 138 poz.974, Nr 173 poz.1218 
/ w związku z art. 21 ust.2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach 
publicznych / Dz. U Nr 249 poz.2104, Nr 169 poz.1420; z 2006 r. Dz. U Nr 45 
poz.319, Nr 104 poz.708, Nr 187 poz.1381, Nr 170 poz.1217, Nr 170 poz.1218, Nr 
249 poz.1832 ; z 2007r. Dz. U Nr 88 poz.587, Nr 115 poz.791, Nr 140 poz.984, Nr 82 
poz.560 / oraz na podstawie art.9 ust.5 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 roku o 
promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy / Dz. U. Nr 99 poz.1001, Nr 273 
poz.2703, z 2005 r. Nr 64 poz.565, Nr 94 poz.788, Nr 164 poz.1366 ; z 2006 r. Nr 94 
poz.651, Nr 104 poz.708, Nr 144 poz.1043, Nr 149 poz.1074, Nr 104 poz.711, Nr 
158 poz. 1121, Nr 217 poz.1588; z 2007r. Dz. U. Nr 176 poz.1243, Nr 89 poz.589, Nr 
115 , poz.793, Nr 115, poz.791, Nr 120 poz.818, Nr 176 poz.1243 /,  
 
 
 



§ 1 
 
 

W Statucie Powiatowego Urzędu Pracy w Elblągu stanowiącego załącznik do 
Uchwały Nr VI/70/2007 Rady Miejskiej w Elblągu z dnia 19 kwietnia 2007r. 
wprowadza się następujące zmiany: 

 
1. w § 2 ust. 1 dodaje się pkt. 17 w brzmieniu: 
 „ Decyzji Wojewody Warmińsko-Mazurskiego z dnia 27 czerwca 2007r. 
orzekającej przekazanie nieodpłatne Gminie Miasto Elbląg na prawach powiatu 
własności mienia Skarbu Państwa będącego we władaniu Powiatowego Urzędu 
Pracy w Elblągu, w skład którego wchodzi nieruchomość gruntowa, majątek ruchomy 
”. 
 
2. w § 4 pkt.3 otrzymuje brzmienie: 
„ udzielanie pomocy bezrobotnym i poszukującym pracy w znalezieniu pracy przez 
pośrednictwo pracy, poradnictwo zawodowe i informację zawodową oraz pomoc w 
aktywnym poszukiwaniu pracy.” 
 
3. w § 4 dodaje się: pkt. 3a w brzmieniu:  
 „ udzielanie pomocy pracodawcom w pozyskiwaniu pracowników przez 
pośrednictwo pracy oraz poradnictwo zawodowe i informację zawodową,”  
 
4. w § 4 pkt. 7  otrzymuje brzmienie : 
„ inicjowanie i wspieranie metodyczne tworzenia klubów pracy działających w innych 
niż powiatowy urząd pracy instytucjach i organizacjach „ 
 
5. w § 4 pkt. 9  otrzymuje brzmienie: 
„ opracowywanie analiz i sprawozdań, w tym prowadzenie monitoringu zawodów 
deficytowych i nadwyżkowych, oraz dokonywanie ocen dotyczących rynku pracy na 
potrzeby powiatowej rady zatrudnienia oraz organów zatrudnienia” 
 
6.w  § 4 pkt. 10  otrzymuje brzmienie : 
„ inicjowanie i realizowanie przedsięwzięć mających na celu rozwiązanie lub 
złagodzenie problemów związanych z planowanymi zwolnieniami grupowymi 
pracowników z przyczyn dotyczących zakładu pracy”,  
 
7. w § 4 pkt. 12  otrzymuje brzmienie: 
 „ współpraca z gminami w zakresie upowszechniania ofert pracy, 
upowszechniania informacji o usługach poradnictwa zawodowego i szkoleniach, 
organizacji robót publicznych  oraz  zatrudnienia socjalnego na podstawie odrębnych 
przepisów” 
 
8. w § 4 pkt. 15 otrzymuje brzmienie: 
 „ realizowanie zadań wynikających z koordynacji systemów zabezpieczenia 
społecznego państw, o których mowa w art.1 ust.3 pkt.2 lit. a – c, w zakresie 
świadczeń dla bezrobotnych , w tym realizowanie decyzji , o których mowa w art.8 
ust.1 pkt.8 lit. c ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy. 
 
 



9. w § 4 pkt.16 otrzymuje brzmienie: 
 „ realizowanie zadań wynikających z prawa swobodnego przepływu 
pracowników między państwami, o których mowa w art.1 ust.3 pkt.2 lit. a -c, w 
szczególności realizowanie zadań z zakresu udziału w sieci EURES, w tym 
świadczenie usług EURES we współpracy z ministrem właściwym do spraw pracy, 
samorządem województwa , związkami zawodowymi i organizacjami pracodawców. 
 
10.  w § 4  dodaje się - pkt. 16a  w brzmieniu: 
„realizowanie zadań związanych z międzynarodowym przepływem pracowników, 
wynikających z odrębnych przepisów, umów międzynarodowych i innych porozumień 
zawartych z partnerami zagranicznymi”. 
 
11.  w § 4  dodaje się- pkt. 20 w brzmieniu: 
„ realizowanie projektów w zakresie promocji zatrudnienia, w tym przeciwdziałania 
bezrobociu, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej bezrobotnych, 
wynikających z programów operacyjnych współfinansowanych ze środków 
Europejskiego Funduszu Społecznego i Funduszu Pracy.” 
 
12. w § 5 ust. 1 dodaje się punkt b’ w brzmieniu: 
„ upowszechnianie ofert pracy, w tym przez przekazanie ofert pracy do internetowej 
bazy ofert pracy udostępnionej przez ministra właściwego do spraw pracy”. 
 
13. w  § 11 ust. 6 otrzymuje brzmienie: 
„ Prezydent Miasta w porozumieniu ze Starostą Powiatu powołuje Dyrektora 
Powiatowego Urzędu Pracy, wyłonionego w drodze konkursu spośród osób 
posiadających wykształcenie wyższe oraz co najmniej 3-letni staż pracy w 
publicznych służbach zatrudnienia lub co najmniej 5-letni staż pracy w innych 
instytucjach rynku pracy. Prezydent Miasta w porozumieniu ze Starostą Powiatu 
odwołuje Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy po uzyskaniu opinii powiatowej rady 
zatrudnienia. Opinia powiatowej rady zatrudnienia nie jest wymagana w przypadku, o 
którym mowa w art. 52 i 53 Kodeksu pracy oraz w przypadku odwołania Dyrektora 
Powiatowego Urzędu Pracy na jego wniosek”. 
 
14. Po  § 14  dodaje się rozdział IV zatytułowany : MIENIE BĘDĄCE WE 
WŁADANIU POWIATOWEGO URZĘDU PRACY 
 
 
15. § 15 otrzymuje brzmienie: 
 Mienie Powiatowego Urzędu Pracy w Elblągu stanowi: 
1/ nieruchomość gruntowa,  
2/ majątek ruchomy ,  
 
16. dotychczasowy § 15  otrzymuje nr  § 16, 
 
17. dotychczasowy §16  otrzymuje  nr § 17, 
 
18. dotychczasowy  § 17 otrzymuje nr § 18, 
 
 
 



§ 2 
 
 
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Elbląga. 
 

§ 3 
 
 
Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko - 
Mazurskiego i wchodzi w życie po upływie czternastu dni od daty opublikowania. 
 
 
 
         

PRZEWODNICZĄCY 
Rady Miasta w Elblągu 

Janusz NOWAK 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

U Z A S A D N I E N I E 
 
 
 
 
 

W związku ze zmianą ustawy z dnia 20 kwietnia 2004r. o promocji 
zatrudnienia i instytucjach rynku pracy ,  która weszła w życie w dniu 
26.10.2007r   oraz  decyzją Wojewody Warmińsko Mazurskiego z dnia 27 
czerwca 2007r. orzekającej o nieodpłatnym przekazaniu Gminie Miasto Elbląg 
na prawach powiatu własności mienia Skarbu Państwa będącego we władaniu 
Powiatowego Urzędu Pracy w Elblągu,   w  nawiązaniu do  przepisów  ustawy z 
dnia 30 czerwca 2005r. o finansach publicznych ,  zachodzi konieczność zmian 
zapisów Statutu Powiatowego Urzędu Pracy Elblągu  do obowiązujących 
przepisów prawnych . 
 


